

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Secretaria Municipal de Administração de Porto Nacional
Secretaria Municipal de Administração de Porto Nacional
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO NACIONAL



Pregão Eletrônico nº 001/2020 SME

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	BOTA DE BORRACHA - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TIPO CANO LONGO, TIPO USO ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO. NUMERAÇÃO SERÁ INFORMADA NO MOMENTO DO PEDIDO.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Final:	25,89
Valor Total:	6.472,50
Adjudicado em :	14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por:	Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa:	07.827.673/0001-69 M L DE SOUZA EIRELI
Modelo:	KALA
Item:	0002
Descrição:	MÁSCARA N 95 AZUL: MICROFIBRA SINTÉTICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA, NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA: FACIAL ELÁSTICO DUPLO, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VALVULADA, ELEMENTO FILTRANTE N95-PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO DE 95% DAS PARTÍCULAS ATÉ 0,3 MICRONS.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Final:	2,77
Valor Total:	8.310,00
Adjudicado em :	14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por:	Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa:	18.274.923/0001-05 Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda
Modelo:	CA 38944
Item:	0003
Descrição:	MÁSCARA DE TECIDO REUTILIZÁVEL, MÁSCACA EM TECIDO 100% ALGODÃO, REUTILIZÁVEL COM ELÁSTICO, 3 CAMADAS SENDO: PRIMEIRA COM UM MATERIAL ABSORENTE, COMO ALGODÃO OU POLIPORPILENO, INTERMEDIÁRIA COM UM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE A LÍQUIDOS (TIPO TNT), QUE FUNCIONARÁ COMO FILTRO DE GOTÍCULAS E A CAMADA EXTERNA COM OUTRO MATERIAL HIDROFÓBICO, COMO POLIÉSTER. TECIDO, LAVÁVEL, COM COSTURA CENTRAL. LOGOTIPO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL SILKADO NAS LATERAIS. COR VERDE. AS MÁSCARAS DEVERÃO SER ENTREGUES HIGIENIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE
Quantidade:	12.750
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Final:	3,75
Valor Total:	47.812,50
Adjudicado em :	14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por:	Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa:	05.891.838/0001-36 AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
Modelo:	Ampla
Item:	0003a
Descrição:	MÁSCARA DE TECIDO REUTILIZÁVEL, MÁSCACA EM TECIDO 100% ALGODÃO, REUTILIZÁVEL COM ELÁSTICO, 3 CAMADAS SENDO: PRIMEIRA COM UM MATERIAL ABSORENTE, COMO ALGODÃO OU POLIPORPILENO, INTERMEDIÁRIA COM UM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE A LÍQUIDOS (TIPO TNT), QUE FUNCIONARÁ COMO FILTRO DE GOTÍCULAS E A CAMADA EXTERNA COM OUTRO MATERIAL HIDROFÓBICO, COMO POLIÉSTER. TECIDO, LAVÁVEL, COM COSTURA CENTRAL. LOGOTIPO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL SILKADO NAS LATERAIS. COR VERDE. AS MÁSCARAS DEVERÃO SER ENTREGUES HIGIENIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE
Quantidade:	4.250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Final:	5,94
Valor Total:	25.245,00
Adjudicado em :	14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por:	Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa:	35.927.779/0001-70 T A IND. E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO LTDA.
Modelo:	T.A
Item:	0004
Descrição:	MÁSCARA FACIAL INTEIRA LINHA FULL FACE AIR SAFETY CA 5758 A MÁSCARA FACIAL FULL FACE É UM RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICONE, NAS CORES AZUL OU AMARELO, OU NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOÇAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ, UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADA O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA.
Quantidade:	375

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 269,30
Valor Total: 100.987,50
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.118.142/0001-68 REI HOSPITALAR EIRELI
Modelo: AIR SAFETY



Item: 0004a
MÁSCARA FACIAL INTEIRA LINHA FULL FACE AIR SAFETY CA 5758 A MÁSCARA FACIAL FULL FACE É UM RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICONE, NAS CORES AZUL OU AMARELO, OU NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ, UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADA O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA.
Descrição:
Quantidade: 125
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 270,00
Valor Total: 33.750,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 05.891.838/0001-36 AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI
Modelo: Air Safety

Item: 0005
PROTECTOR DE FACE COM VISOR FIXO ADULTO E INCOLOR, COMPOSTO POR SUPORTE ESTRUTURAL PARA MÁSCARA, FEITO COM MATERIAL INJETADO EM POLIPROPILENO HOMOPOLÍMERO VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, ISENTO DE METAIS PESADOS E QUALQUER COMPOSTO QUE CAUSE IRRITAÇÃO OU EFEITOS ADVERSOS À SAÚDE, SUPORTE MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, MUNIDA DE TRÊS PINOS FIXADORES NA ESTRUTURA EXTERNA OPOSTA À DE CONTATO DO USUÁRIO, DEVERA CONTER TAMBEM ENCAIXE EM FORMATO DE "U" EM CADA EXTREMIDADE DA ESTRUTURA DA VISEIRA, COM FUNÇÃO DE EVITAR O DESPRENDIMENTO DURANTE O USO; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10MM DE ALTURA, 3MM DE ESPESSURA E ESPAÇAMENTO MÍNIMO ENTRE O VISOR E A TESTA DO USUÁRIO MEDIDA DA PARTE FRONTAL / CENTRAL DA ESTRUTURA DE 35 MM (IDEAL PARA EVITAR EMBACAMENTO DO VISOR E PARA USUÁRIOS DE ÓCULOS). A ÁREA DE CONTATO DA TESTA DO USUÁRIO DEVERA TER MÍNIMO DE 20MM DE ALTURA E 3MM DE ESPESSURA PARA MAIOR CONFORTO. NAS EXTREMIDADES TRASEIRAS DO ARCO DEVERA SER EQUIPADO DE ENCAIXES EM FORMATO DE "U", PARA FIXAÇÃO
Descrição:
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 17,90
Valor Total: 35.800,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.553.970/0001-24 SOUZA E BARROS LTDA
Modelo: Zurich

Item: 0006
PROTECTOR DE FACE COM VISOR ARTICULADO E INCOLOR PARA ADULTOS, COMPOSTO POR SUPORTE ESTRUTURAL, INJETADO EM POLIPROPILENO HOMOPOLÍMERO VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, ISENTO DE METAIS PESADOS E QUALQUER COMPOSTO QUE CAUSE IRRITAÇÃO OU EFEITOS ADVERSOS À SAÚDE; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 15 MM DE ALTURA, 2MM DE ESPESSURA, NA BASE DE FIXAÇÃO DO VISOR COM FORMATO MOLDADO EM DUAS PEÇAS UNIDAS ENTRE SI POR ENCAIXE, SENDO A ESTRUTURA ARTICULÁVEL MUNIDA DE TRÊS FIXADORES NA PARTE FRONTAL EXTERNA PARA A FIXAÇÃO DA VISEIRA; COM ENCAIXE EM FORMATO DE "U" EM CADA EXTREMIDADE ANTI-DESPRENDIMENTO, SENDO A ESTRUTURA ARTICULADA COM MOVIMENTO DA VISEIRA PARA CIMA DA CABEÇA DO USUÁRIO COMO FLEXIBILIZAÇÃO DE USO, COM ESPAÇAMENTO ENTRE A ESTRUTURA ARTICULADA E A ESTRUTURA FIXA MÍNIMO DE 35 MM PARA EVITAR EMBACAMENTO OU CONTATO INCOMODO DA VISEIRA AO ROSTO, EQUIPADO DE ENCAIXES NAS EXTREMIDADES DA ESTRUTURA FIXA EM FORMATO DE "U", PARA FIXAÇÃO DA CINTA DE REGULAGEM. CINTA DE REGULAGEM INJETADA ...
Descrição:
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 19,90
Valor Total: 39.800,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.553.970/0001-24 SOUZA E BARROS LTDA
Modelo: Zurich

Item: 0007
PROTECTOR DE FACE COM VISOR FIXO INFANTIL E INCOLOR, COMPOSTO POR SUPORTE ESTRUTURAL PARA MÁSCARA, FEITO COM MATERIAL INJETADO EM POLIPROPILENO HOMOPOLÍMERO VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, ISENTO DE METAIS PESADOS E QUALQUER COMPOSTO QUE CAUSE IRRITAÇÃO OU EFEITOS ADVERSOS À SAÚDE, SUPORTE MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, MUNIDA DE TRÊS PINOS FIXADORES NA ESTRUTURA EXTERNA OPOSTA À DE CONTATO DO USUÁRIO, DEVERA CONTER TAMBEM ENCAIXE EM FORMATO DE "U" EM CADA EXTREMIDADE DA ESTRUTURA DA VISEIRA, COM FUNÇÃO DE EVITAR O DESPRENDIMENTO DURANTE O USO; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10MM DE ALTURA, 3MM DE ESPESSURA E ESPAÇAMENTO MÍNIMO ENTRE O VISOR E A TESTA DO USUÁRIO MEDIDA DA PARTE FRONTAL / CENTRAL DA ESTRUTURA DE 35 MM (IDEAL PARA EVITAR EMBACAMENTO DO VISOR E PARA USUÁRIOS DE ÓCULOS). A ÁREA DE CONTATO DA TESTA DO USUÁRIO DEVERA TER MÍNIMO DE 20MM DE ALTURA E 3MM DE ESPESSURA PARA MAIOR CONFORTO. NAS EXTREMIDADES TRASEIRAS DO ARCO DEVERA SER EQUIPADO DE ENCAIXES EM FORMATO DE "U", PARA FIXAÇÃO ...
Descrição:
Quantidade: 11.250
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 16,90
Valor Total: 190.125,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.553.970/0001-24 SOUZA E BARROS LTDA
Modelo: Zurich

Item: 0007a
Descrição: PROTECTOR DE FACE COM VISOR FIXO INFANTIL E INCOLOR, COMPOSTO POR SUPORTE ESTRUTURAL PARA MÁSCARA, FEITO COM

MATERIAL INJETADO EM POLIPROPILENO HOMOPOLÍMERO VIRGEM, ATÓXICO, INODORO, ISENTO DE METAIS PESADOS E QUALQUER COMPOSTO QUE CAUSE IRRITAÇÃO OU EFEITOS ADVERSOS À SAÚDE, SUPORTE MOLDADO EM PEÇA ÚNICA, MUNIDA DE TRÊS PINOS FIXADORES NA ESTRUTURA EXTERNA OPOSTA À DE CONTATO DO USUÁRIO. DEVERA CONTER TAMBEM ENCAIXE EM FORMATO DE "U" CPL EM CADA EXTREMIDADE DA ESTRUTURA DA VISEIRA. COM FUNÇÃO DE EVITAR O DESPRENDIMENTO DURANTE O USO; COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10MM DE ALTURA, 3MM DE ESPESSURA E ESPAÇAMENTO MÍNIMO ENTRE O VISOR E A TESTA DO USUÁRIO MEDIDA DA PARTE FRONTAL / CENTRAL DA ESTRUTURA DE 35 MM (IDEAL PARA EVITAR EMBACAMENTO DO VISOR E PARA USUÁRIOS DE ÓCULOS). A ÁREA DE CONTATO DA TESTA DO USUÁRIO DEVERA TER MÍNIMO DE 20MM DE ALTURA E 3MM DE ESPESSURA PARA MAIOR CONFORTO. NAS EXTREMIDADES TRASEIRAS DO ARCO DEVERA SER EQUIPADO DE ENCAIXES EM FORMATO DE "U", PARA FIXAÇÃO ...

FLS
Nº 730
CPL

Quantidade: 3.750
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 16,90
Valor Total: 63.375,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.553.970/0001-24 SOUZA E BARROS LTDA
Modelo: Zurich

Item: 0008
Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DUAS DOBRAS - MATERIAL PAPEL, 100% CELULOSE, VIRGEM, TIPO FOLHA COM 2 DOBRA, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTER FOLHADA, MACIA, ABSORVENTE ISENTO DE IMPUREZA, APLICAÇÃO EM TOALETES, NÃO RECICLADO. PACOTE COM 1.000 FL.
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 8,90
Valor Total: 13.350,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 36.065.789/0001-06 MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI
Modelo: GLOBO

Item: 0008a
Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA DUAS DOBRAS - MATERIAL PAPEL, 100% CELULOSE, VIRGEM, TIPO FOLHA COM 2 DOBRA, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTER FOLHADA, MACIA, ABSORVENTE ISENTO DE IMPUREZA, APLICAÇÃO EM TOALETES, NÃO RECICLADO. PACOTE COM 1.000 FL.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 9,00
Valor Total: 4.500,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.118.142/0001-68 REI HOSPITALAR EIRELI
Modelo: ALVFFOR

Item: 0009
Descrição: TOUCA ELÁSTICA - GORRO DESCARTÁVEL, MATERIAL NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR SEM COR, GRAMATURA CERCA DE 50, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATOXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 15,39
Valor Total: 4.617,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 25.022.201/0001-10 CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME
Modelo: Guri Plus

Item: 0010
Descrição: AVENTAL/ JALECO ESTILO HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO : ESPECIAIS, REUTILIZAVEL/IMPERMEAVEL, COR : BRANCA OU AZUL OU VERDE MUSGO, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA 20, SEM BOLSO, SEM GOLA (GOLA CARRECA) - PACOTE COM 10 UND.
Quantidade: 375
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 74,50
Valor Total: 27.937,50
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.118.142/0001-68 REI HOSPITALAR EIRELI
Modelo: MASK DESCART

Item: 0010a
Descrição: AVENTAL/ JALECO ESTILO HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO : ESPECIAIS, REUTILIZAVEL/IMPERMEAVEL, COR : BRANCA OU AZUL OU VERDE MUSGO, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA 20, SEM BOLSO, SEM GOLA (GOLA CARRECA) - PACOTE COM 10 UND.
Quantidade: 125
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 59,97
Valor Total: 7.496,25
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 07.827.673/0001-69 M L DE SOUZA EIRELI
Modelo: HELTHLIFE

Item: 0011
ROUPE PROTEÇÃO EPI PULVERIZAÇÃO INSETICIDA AGROSILVER COSTAL, TAMANHO: G, GG e EG (tamanho constará na solicitação) A PROTEÇÃO DO USUÁRIO APLICADOR NO PROCESSO DE PULVERIZAÇÃO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS SE TRATA, NÃO SÓ DE UMA LEI, A LINHA AGROSILVER, DESENVOLVIDA DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TENDO ALÉM DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), O SELO QUEPIA, REFERÊNCIA EM VESTIMENTAS DE APLICAÇÃO AGROTÓXICA, COMPOSTO POR BLUSÃO E CALÇA, CONFECCIONADOS EM CRETONE COM TRATAMENTO HIDRO-REPELENTE, BONÉ ÁRABE COM VISEIRA, MANGAS LONGAS DO TIPO RAGLAN, COM FECHAMENTO NO PESCOÇO EM VELCRO, AVENTAL DE PVC, CALÇA COM REFORÇO EM LONA DE ALGODÃO, NYLON RESINADO OU PVC. PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA, NORMA ISO 27065.

Quantidade: 1.125
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 59,99
Valor Total: 67.488,75
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 07.827.673/0001-69 M L DE SOUZA EIRELI
Modelo: HELTHLIFE

Item: 0011a
ROUPE PROTEÇÃO EPI PULVERIZAÇÃO INSETICIDA AGROSILVER COSTAL, TAMANHO: G, GG e EG (tamanho constará na solicitação) A PROTEÇÃO DO USUÁRIO APLICADOR NO PROCESSO DE PULVERIZAÇÃO DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS SE TRATA, NÃO SÓ DE UMA LEI, A LINHA AGROSILVER, DESENVOLVIDA DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TENDO ALÉM DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), O SELO QUEPIA, REFERÊNCIA EM VESTIMENTAS DE APLICAÇÃO AGROTÓXICA, COMPOSTO POR BLUSÃO E CALÇA, CONFECCIONADOS EM CRETONE COM TRATAMENTO HIDRO-REPELENTE, BONÉ ÁRABE COM VISEIRA, MANGAS LONGAS DO TIPO RAGLAN, COM FECHAMENTO NO PESCOÇO EM VELCRO, AVENTAL DE PVC, CALÇA COM REFORÇO EM LONA DE ALGODÃO, NYLON RESINADO OU PVC. PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA, NORMA ISO 27065.

Quantidade: 375
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 59,99
Valor Total: 22.496,25
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 07.827.673/0001-69 M L DE SOUZA EIRELI
Modelo: HELTHLIFE

Item: 0012
LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CX COM 100 UND.

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 44,00
Valor Total: 13.200,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: UNIGLOVES

Item: 0013
LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CX COM 100 UND.

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 44,00
Valor Total: 13.200,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: UNIGLOVES

Item: 0014
LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO. CX100.

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Final: 44,00
Valor Total: 13.200,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: UNIGLOVES

Item: 0015
ÁLCOOL EM GEL 05 LITROS- ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL, CONCENTRAÇÃO: 70%

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Final: 30,00



Valor Total: 30.000,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: MEGA QUÍMICA

Item: 0016
Descrição: ÁLCOOL 70% 1 LITRO - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 77 °GL (77% V,V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA: C₂H₅OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G,MOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 70 °INPM (70% P,P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5
Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Final: 4,30
Valor Total: 30.100,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: ITAJÁ

Item: 0017
Descrição: SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 1 LITRO
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Final: 7,80
Valor Total: 39.000,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 36.065.789/0001-06 MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI
Modelo: MIX PLUS

Item: 0018
Descrição: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 OU 3 DOBRAS, COR BRANCA, MATERIAL PLÁSTICO.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 20,00
Valor Total: 6.000,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: NOBRE

Item: 0019
Descrição: DISPENSER DE ÁLCOOL GEL - TIPO: PAREDE, APLICAÇÃO: PARA ÁLCOOL EM GEL, MATERIAL (IS): PLÁSTICO ABS, COR: A SER DEFINIDA, DIMENSÃO (ÕES): 26,3CM X 13,8CM X 12,6CM (A X L X P), VARIAÇÃO DE _5%, CAPACIDADE: 800ML, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVES, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 20,00
Valor Total: 6.000,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: NOBRE

Item: 0020
Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO - TIPO: PAREDE, APLICAÇÃO: PARA SABONETE LÍQUIDO, MATERIAL (IS): PLÁSTICO ABS, COR: A SER DEFINIDA, DIMENSÃO (ÕES): 26,3CM X 13,8CM X 12,6CM (A X L X P), VARIAÇÃO DE _5%, CAPACIDADE: 800ML, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL(IS): COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVES, PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO.CA VALIDO:
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 20,00
Valor Total: 6.000,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: NOBRE

Item: 0021
Descrição: BORRIFADOR - FRASCO TRANSPARENTE DE 500ML COM GATILHO BORRIFADOR DE COM JATO EM NEVOA. ALTURA COM O GATILHO 21CM ALTURA SEM O GATILHO 17CM LARGURA DA BASE 6,5CM COMPRIMENTO DA BASE 9CM BOCA 28MM
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 5,50
Valor Total: 2.750,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: NOBRE

Item: 0022
Descrição: AGUA SANITÁRIA DE 1ª QUALIDADE, COM CONCENTRAÇÃO DE ÁCIDO HIPOCLOROSO ENTRE 2% E 2.5%. EMBALAGEM DE 1 LITRO.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Final: 1,50
Valor Total: 7.500,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: OPMIL

Item: 0023
Descrição: TAPETE CAPACHO SANITIZANTE PEDILÚVIO 1,00 X 0,60
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 98,75
Valor Total: 9.875,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 37.063.292/0001-11 F C Coutinho Eireli
Modelo: KPAZI

Item: 0024
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TEMPERATURA CORPORAL COM BATERIA INCLUSA. O TERMÔMETRO INFRAVERMELHO PARA CORPO HUMANO, OU TERMÔMETRO DE TESTA É UM EQUIPAMENTO PARA USO CLÍNICO QUE MEDE FEBRE E TEMPERATURAS CORPORAIS SEM CONTATO FÍSICO. RECONHECE A EMISSIVIDADE ESPECÍFICA DE CALOR HUMANO, SEU USO ELIMINA POSSÍVEIS INTERFERÊNCIAS DO AMBIENTE. ALÉM DISSO, SUA ESTREITA FAIXA DE MEDIÇÃO, ENTRE 32,0° C E 43,0° C (90,0° F A 109,4° F), GARANTE UMA MAIOR PRECISÃO, PROPORCIONANDO ASSIM UMA EXATIDÃO DE ±0,3° C. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESCALA: 32,0° C A 43,0° C EXATIDÃO: ±0,3° C RESPOSTA ESPECTRAL: 6-14µm DISPLAY DE VIDRO LCD 3½ COM ILUMINAÇÃO CONGELAMENTO DE LEITURA REGISTRO AUTOMÁTICO DE LEITURAS DISTÂNCIA DO ALVO: 3CM A 5CM, SISTEMA DE RECONHECIMENTO APENAS DO CORPO HUMANO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS SEGUNDOS DE INUTILIZAÇÃO ALERTAS DE ALARME VISUAL E AUDÍVEL AJUSTÁVEL PELO USUÁRIO DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 x 45 x 150 MM PESO APROXIMADO: 200G
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 143,99
Valor Total: 14.399,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 25.022.201/0001-10 CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI -ME
Modelo: FAST

Item: 0025
Descrição: TOTEM DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL. COM NO MÍNIMO 120 CENTÍMETROS DE ALTURA E MÍNIMO DE 35 CM DE LARGURA (BASE), ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL NA PARTE INFERIR DO EQUIPAMENTO E COM COMPARTIMENTO TRASEIRO PARA ÁLCOOL EM GEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 900 ML. O TOTEM DEVERÁ VIR PERSONALIZADO COM INFORMAÇÕES DE MANUSEIO DO EQUIPAMENTO E BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Final: 194,00
Valor Total: 38.800,00
Adjudicado em : 14/08/2020 - 19:02:17
Adjudicado Por: Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Nome da Empresa: 36.065.789/0001-06 MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI
Modelo: CRIARTE

Sérgio Avelino do Nascimento Santos
Pregoeiro(a)

SHYRLEIDE MARIA MAIA BARROS
Autoridade Competente